
PATVIRTINTA 

Palangos miesto socialinių paslaugų centro 

direktorės 

2023 m. rugsėjo 15 d. įsakymu Nr. V1-291 

1.2 punktu 

 

PALANGOS MIESTO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO KELEIVIŲ VEŽIMO 

TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Socialinių paslaugų gavėjų vežimo Centro transportu taisyklės (toliau – taisyklės) parengtos 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos kelių transporto kodeksu, Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministro patvirtintomis Keleivių ir bagažo vežimo kelių transportu taisyklėmis bei kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais keleivių ir bagažo vežimą. 

2. Taisyklės nustato važiavimo Centro transportu tvarką, vairuotojo, lydinčio asmens, keleivių 

pareigas, atsakomybę, teises ir kontrolę. 

II SKYRIUS 

VAIRUOTOJO PAREIGOS IR ATSAKOMYBĖ 

 

3. Vairuotojas privalo išmanyti Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymą, 

mokėti taisykles ir jų laikytis. 

4. Važiuodami transporto priemone su įrengtais saugos diržais, vairuotojas ir keleiviai privalo juos 

užsisegti. 

5. Automobiliu privalo būti vežami neįgalieji su neįgaliųjų vežimėliais, išskyrus atvejį, kai neįgaliojo 

vežimėlis netelpa į transporto priemonę. 

6. Žemesni kaip 135 cm ūgio vaikai automobiliu vežami prisegti jų ūgiui ir masei pritaikytomis vaikų 

prisegimo sistemomis pagal gamintojo nurodytą dydžio intervalą ir didžiausią vaiko masę. 

7. Vairuotojas privalo: 

7.1. būti rūpestingas, atidus ir paslaugus, pranešti apie artėjantį sustojimą ir išlaipinimą; 

7.2. laikytis grafiko, nustatytų maršrutų ir eismo taisyklių, pranešti apie pasikeitimus; 

7.3. keleivius vairuotojas įlaipina tik sutartose įlaipinimo vietose, prie šaligatvio ar kelkraščio; 

7.4. palaikyti transporto priemonės švarą;  

7.5. įvykus nelaimingam atsitikimui suteikti pirmąją pagalbą; 

7.6. būdamas kelyje (išlipus iš transporto priemonės) vilkėti ryškiaspalvę liemenę su šviesą 

atspindinčiais elementais; 

7.7. vairuotojams automobilyje draudžiama rūkyti, garsiai leisti muziką; 

7.8. keleiviui paprašius, vairuotojas privalo sumažinti garsą arba išjungti radijo imtuvą, 

automagnetolą;  

7.9. užtikrinti saugų įlipimą (išlipimą) į (iš) transporto priemonę (-ės); 

8. Vairuotojas turi teisę: 

8.1. įspėti klientus, kad laikytus drausmės transporte; 

8.2. patikrinti ar keleiviai prisisegė saugos diržus. 

9. Vežant neįgaliuosius su vežimėliais vairuotojo veiksmai: 

9.1. saugiai sustoti šalia kelkraščio; 

9.2. neužgesinti automobilio variklio įjunkti laisva pavara; 

9.3. įjunkti rankini stabdį; 

9.4. įjungti avarinį signalą; 

9.5. atidaryti automobilio galines duris, nuleisti (pakelti) pultelio pagalba keltuvą;  



9.6. vairuotojas pultelio pagalba keltuvu pakelia asmenį sėdinti vežimėlyje. 

10. Transporto priemonės su skiriamaisiais ženklais vairuotojui draudžiama: 

10.1. vežti keleivių daugiau, negu numatyta transporto priemonės techninėje charakteristikoje; 

10.2. vežti keleivius taip, kad jie trukdytų vairuoti ir ribotų vairuotojui matomumą; 

10.3. vežti keleivius velkamame automobilyje, o jeigu velkama transporto priemonė užkelta ant 

vilkiko platformos, – ir velkančios transporto priemonės kėbule; 

10.4. vežti keleivius neprisisegus saugos diržu; 

11.5. laipinti keleivius į (iš) važiuojamosios dalies pusę (-ės); 

10.6. transporto priemone vežti gyvūnus. 

11. Lydinčio asmens veiksmai: 

11.1. užveža vežimėlį ant keltuvo; 

11.2. saugiai pastato vežimą, jį užrakiną (užspaudžia stabdžius) ir prisega specialiu kabliu;  

11.3. privalo prisisegti saugos diržą; 

11.4. prilaiko vežimus važiuojant transporto priemonei; 

11.5. atsako už klientų saugumą; 

11.6. įvykus nelaimingam atsitikimui suteikia pirmąją pagalbą;  

11.7. palydėti klientą jei yra būtinybė į kitą kelio pusę; 

12. lydinčio asmens funkcijas teikiant transporto paslaugą miesto gyventojams atlieka vairuotojas. 

 

III SKYRIUS 

KELEIVIŲ TEISĖS, PAREIGOS IR ATSAKOMYBĖ 

 

13. Keleiviai laukia automobilio sutartose įlaipinimo vietose, ant šaligatvio ar kelkraščio sutartu laiku. 

14. Keleiviams leidžiama įlipti (išlipti) tik tada, kai transporto priemonė visiškai sustoja. 

15. Jeigu tikrinantis pareigūnas sustabdo transporto priemonę, keleiviams leidžiama išlipti tik 

pareigūnui leidus. 

16. Iš važiuojamosios dalies pusės keleiviams leidžiama įlipti į transporto priemonę (išlipti iš jos) tik 

tuo atveju, jeigu to padaryti neįmanoma iš šaligatvio ar kelkraščio pusės ir jeigu tai bus saugu, 

netrukdys kitiems eismo dalyviams. 

17. Važiuodami transporto priemone su įrengtais saugos diržais, keleiviai privalo juos užsisegti, prieš 

pradedant važiuoti keleiviai apie reikalavimą naudotis saugos diržais yra informuojami žodžiu. 

18. Saugos diržas privalo būti užsegtas juosiant jį per petį ir per juosmenį arba kaip numatė transporto 

priemonės gamintojas. 

19. Priteršus automobilio saloną, keleivis ar lydintis asmuo privalo nedelsdamas išvalyti suteptą 

salono vietą. 

20. Sugedus automobiliui nepanikuoti laikytis vairuotojo nurodymų. 

21. Keleiviams draudžiama: 

21.1. blaškyti vairuotojo dėmesį ir trukdyti jam vairuoti transporto priemonę; 

21.2. tepti ir gadinti automobilio išorę ir vidų; 

21.3. leisti ant sėdynių stovėti vaikams arba dėti bagažą, rūkyti, valgyti, gerti, šiukšlinti, triukšmauti 

ar kitokiais veiksmais pažeisti viešąją tvarką ir trukdyti kitiems keleiviams. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Šios taisyklės galioja ir keleiviams ir vairuotojui.  

23. Automobilio maršrutai, kurių privalo laikytis vairuotojas, tvirtinami Centro direktoriaus įsakymu 

ir yra keičiami atsiradus pasikeitimui. 

24. Paslaugų gavėjų vežimo laiką nustato ir suderina socialinis darbuotojas.  

________________ 


